
 

 

 

  
  

 

1 

 

2/94947/ΔΠΓΚ/2025, ΦΕΚ-6501/Β/05.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

2/94947/ΔΠΓΚ/2025, ΦΕΚ-6501/Β/05.12.2025 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/45253/ΔΠΓΚ/26.6.2025 απόφασης του Υφυπουργού 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών "Σχέδιο λογαριασμών του Λογιστικού Πλαισίου 

της Γενικής Κυβέρνησης και κοινή οικονομική ταξινόμηση του Προϋπολογισμού των 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης" (Β' 3364). 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 55, την παρ. 2 του άρθρου 62 και τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 

156 του ν. 4270/ 2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α' 143). 

2.Την περ. δ) της παρ. 1 του άρθρου 24 και το άρθρο 40 του ν. 5246/2025 «Φορολογική 

μεταρρύθμιση για το δημογραφικό και τη μεσαία τάξη - Μέτρα στήριξης για την κοινωνία 

και την οικονομία» (Α' 198). 

3.Το άρθρο 25 του ν. 5195/2025 «Ρύθμιση υγειονομικών θεμάτων των Ενόπλων Δυνάμεων 

και λοιπές διατάξεις» (Α'73). 

4.Την περ. θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 και την περ. β) της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 

3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α' 

131). 

5.Τα άρθρα 75 - 80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες 

διατάξεις» (Α' 184). 

6.Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του 

Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α' 103). 

7.Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131). 

8.Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α'44). 

9.Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β'4441). 

10.Την υποπερ. i) της περ. γ) της παρ. Β.Ι. του άρθρου 3 της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 

2023/07.11.2023 απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

«Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής ''Με εντολή Υφυπουργού'' στον Γενικό Γραμματέα 

Δημοσιονομικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων 

και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Β'6432). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

2/94947/ΔΠΓΚ/2025, ΦΕΚ-6501/Β/05.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

11.Το από 26.11.2025 αίτημα, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, της Διεύθυνσης 

Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας. 

12.Το από 21.11.2025 αίτημα, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, της Διεύθυνσης 

Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής 

Υποστήριξης της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής του Υπουργείου 

Προστασίας του Πολίτη. 

13.Το από 18.11.2025 αίτημα, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών και Επιτελικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Προστασίας του 

Πολίτη. 

14.Το υπό στοιχεία Φ.819/143059/Σ.20624/03.11.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικού της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικού Σχεδιασμού και Υποστήριξης του 

Υπουργείου Εθνικής Άμυνας. 

15.Το από 25.11.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Β' Τμήματος της Διεύθυνσης 

Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής 

και Προϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 

16.Την από 01.12.2025 σύμφωνη γνώμη, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, της Διεύθυνσης 

Λογιστικής και Εφαρμογής Λογιστικού Πλαισίου Γενικής Κυβέρνησης της Γενικής 

Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους. 

17.Την ανάγκη ορθής αποτύπωσης του σχεδίου λογαριασμών του Λογιστικού Πλαισίου της 

Γενικής Κυβέρνησης και της κοινής οικονομικής ταξινόμησης του Προϋπολογισμού των 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης. 

18.Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

19.Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 

δεν υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Στο Παράρτημα Α «Σχέδιο λογαριασμών του Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης 

και κοινή οικονομική ταξινόμηση του Προϋπολογισμού των φορέων της Γενικής 

Κυβέρνησης» της υπό στοιχεία 2/45253/ΔΠΓΚ/26.6.2025 απόφασης του Υφυπουργού 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Σχέδιο λογαριασμών του Λογιστικού Πλαισίου της 

Γενικής Κυβέρνησης και κοινή οικονομική ταξινόμηση του Προϋπολογισμού των φορέων 

της Γενικής Κυβέρνησης» (Β' 3364) επέρχονται οι κάτωθι τροποποιήσεις: 

α) Εγγράφεται νέος πεμπτοβάθμιος λογαριασμός εσόδου, ως ακολούθως: 

1ος 

βαθμός 

2ος 

βαθμός 

3ος 

βαθμός 

4ος 

βαθμός 

5ος 

βαθμός 

6ος 

βαθμός 

Περιγραφή 

1 15 156 15609 1560938  Εθνικό Ταμείο Οδικής Ασφάλειας και 



 

 

 

  
  

 

3 

 

2/94947/ΔΠΓΚ/2025, ΦΕΚ-6501/Β/05.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

πρόστιμα για παραβάσεις του ΚΟΚ 

 

β) εγγράφονται νέοι αναλυτικοί λογαριασμοί εξόδων, ως ακολούθως: 

1ος 

βαθμός 

2ος 

βαθμός 

3ος 

βαθμός 

4ος 

βαθμός 

5ος 

βαθμός 

6ος 

βαθμός 

Περιγραφή 

2 21 212 21201 2120106 2120106007 Επίδομα ιδιαίτερων καθηκόντων 

του προσωπικού των 

σωφρονιστικών καταστημάτων και 

των Ιδρυμάτων Αγωγής Ανηλίκων 

2 21 212 21201 2120189 2120189018 Επίδομα διοίκησης των στελεχών 

των Σωμάτων Ασφαλείας και του 

στρατιωτικού προσωπικού των 

Ενόπλων Δυνάμεων, που 

υπηρετούν σε συγκεκριμένες 

θέσεις διοίκησης 

2 21 212 21202 2120288 2120288006 Αποζημίωση των στρατιωτικών 

ιατρών και των ιατρών των 

Σωμάτων Ασφαλείας για την 

ειδική απασχόληση που εκτελούν 

στα Στρατιωτικά Νοσοκομεία και 

στο Νοσηλευτικό Ίδρυμα 

Μετοχικού Ταμείου Στρατού 

(ΝΙΜΤΣ) 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 1 Δεκεμβρίου 2025 


